
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

II S.O. SERVIZI DEMOGRAFICI - POLITICHE ABITATIVE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 11 del 30-05-2022

OGGETTO: Referendum Popolari e Elezioni Amministrative di domenica 12 giugno 2022.
Impegno di spesa di euro 35.000,00 per l'espletamento degli adempimenti
inerenti l'organizzazione della consultazione elettorale.

Premesso che con Decreto dell’Assessore delle Autonomie Locali e della Funzione●
Pubblica della Regione Siciliana n. 124 del 13 aprile 2022 sono state indette le Elezioni
amministrative turno ordinario 2022 ed è stata fissata per il giorno di domenica 12
giugno 2022 la data delle Elezioni del Sindaco e del Consiglio del Comune di
Randazzo;
Dato atto che, nella stessa data, sono stati convocati i comizi elettorali per lo●
svolgimento di n.5 Referendum Popolari ex art. 75 della Costituzione e che, pertanto,
parte delle spese necessarie all’organizzazione delle consultazioni saranno coperte da
finanziamento statale;
Vista la nota prot. n.7763 del 2 maggio 2022 con la quale l’Assessorato delle●
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica disciplina il regime delle spese;
Rilevato che le spese relative al funzionamento dell’Adunanza dei Presidenti di seggio,●
quelle relative alla fornitura del materiale (quali pacchi di cancelleria, carta
d’imballaggio, piombini, etc.) nonché le spese per le indennità e gli onorari ai
componenti degli uffici di sezione e le spese relative alla retribuzione del lavoro
straordinario reso dal personale addetto al servizio elettorale sono posti a carico dei
Comuni;
Dato atto che anche gli stampati e i manifesti non forniti dall’Assessorato sono spese●
poste a carico dei bilanci comunali;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della G.M. n. 63 del●
20 maggio 2022, immediatamente esecutiva, con la quale sono stati assegnati a
questa Direzione di settore i fondi necessari per l’organizzazione della consultazione
elettorale;
Atteso che, per tali improrogabili necessità, occorre preventivare una spesa presunta di●
€.35.000,00 stabilendo che ad essa si potrà attingere solo ed esclusivamente  per
l’acquisto di materiale necessario strettamente connesso allo svolgimento delle elezioni
di cui all’oggetto;
Visto il vigente regolamento sui contratti;●
Visto il vigente regolamento di contabilità;●
Visto lo Statuto Comunale;●

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



SI PROPONE

Impegnare all’apposito intervento del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio1.
finanziario 2022, la somma di €. 35.000,00 da destinare alle  spese necessarie per il
regolare svolgimento delle Elezioni Amministrative  e dei Referendum Popolari del 12
giugno 2022.
Procedere al pagamento delle varie spese con successivi atti di liquidazione, dietro2.
presentazione di regolari fatture.

Il Responsabile del Procedimento
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

II S.O. SERVIZI DEMOGRAFICI - POLITICHE ABITATIVE

DETERMINAZIONE N. 11 del 30-05-2022
Reg. Gen. N. 472 del 30-05-2022

OGGETTO: Referendum Popolari e Elezioni Amministrative di domenica 12 giugno 2022.
Impegno di spesa di euro 35.000,00 per l'espletamento degli adempimenti
inerenti l'organizzazione della consultazione elettorale.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore II S.O. SERVIZI DEMOGRAFICI -·
POLITICHE ABITATIVE;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.   145 del 30-05-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo         14 / Articolo
SPESE PER LE ELEZIONI AMMINISTRATIVE

Causale Referendum Popolari e Elezioni Amministrative di domenica 12 giugno 2022. Impegno di spesa di euro.
35.000,00 per lespletamento degli adempimenti inerenti lorganizzazione della consultazione elettorale

Importo 2022 Euro 35.000,00

Addì 30-05-2022 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


